1

郎法宣办〔2021〕14 号

关于成立郎溪县“八五”普法讲师团的通知

各镇，县直各单位，郎溪经济开发区管委会：

为深入学习宣传习近平法治思想，认真贯彻落实“八五”

普法，切实发挥普法讲师在法治宣传教育和法治郎溪建设方

面的重要作用，为郎溪“十四五”经济社会发展创造良好的

法治氛围，经研究决定，成立郎溪县“八五”普法讲师团，

现将有关工作通知如下：

一、人员组成

“八五”普法讲师团成员由我县党委、人大、政府、政

协机关从事法律服务工作三年以上，具有一定基层工作经

历，政治过硬，业务精通，热心法治宣传教育工作，且具有

较强口头表达能力和文字写作能力的法官、检察官、律师、

基层人民调解员、行政执法人员及从事法律教学和研究的高

校教师组成。

二、工作任务

根据“八五”普法工作要求，结合我县法治宣传教育工

作实际，为各镇、开发区、县直机关、企业、学校和村（社

区）等各级各类单位举办法治讲座提供师资力量；积极学习

宣传贯彻落实习近平法治思想，宣讲党的重大会议精神，宪

2

法和中国特色社会主义法律体系等内容，引导各级领导干部

和公务员、青少年等广大群众牢固确立社会主义法治理念，

推动全县法治宣传教育工作深入开展，为法治郎溪建设作出

重要贡献。

三、讲师团成员任期

1.普法讲师团成员任期一般为5年。

2.任期内如因身体或工作变动，不便继续开展普法工作

的，应当向县法治宣传教育工作领导小组办公室提出解聘申

请，县法治宣传教育工作领导小组办公室将适时进行调整和

补充。

四、工作要求

1.讲师团成员要认真履行工作职责，服从县法治宣传教

育工作领导小组办公室的统一安排，根据邀请单位的授课要

求认真备课，尽可能满足邀请单位的授课请求。

2.讲师团成员因特殊情况不能亲自授课的，可推荐并落

实好相关人员代为授课。

3.讲师团成员所在单位要关心支持讲师团成员的工作，

为讲师团成员完成讲学任务创造条件、提供便利。

4.县法治宣传教育工作小组办公室将采取日常考核与

优秀讲稿、优秀讲师评选等形式，加强对讲师团成员的日常

管理考核。

五、联络方法

1.县法宣办每年都将启动年度法治巡讲需要征集活动，

3

根据各地各部门的法治需要，按需配对；

2.除此之外，各单位需聘请讲师团成员授课时，可与县

法宣办联系，或直接与讲师团老师联系。（联系电话：

0563-7029341；联系人：张群）

附件：郎溪县“八五”普法讲师团成员名单

郎溪县法治宣传教育工作

领导小组办公室

2021年8月19日

4

附件：

郎溪县“八五”普法讲师团成

员名单

序

号 姓名 单位、职务 专业特点

1. 许勤思

郎溪县人民法院少年法庭庭

长、一级法官

《中华人民共和国未成年人保护法》

《中华人民共和国预防未成年人犯罪法》

《中华人民共和国刑法》

2. 王名扬

郎溪县生态环境分局法规股

副股长

生态环境保护领域法律法规

3. 汪红保 郎溪县妇女联合会党组织成员 《中华人民共和国民法典》（婚姻家庭）

4. 刁岚松

郎溪县人民检察院第三检察

部主任 刑事法律监督

5. 傅杰

郎溪县纪委监委案件审理室

副主任

《中国共产党纪律处分条例》

《中华人民共和国监察法》

5

6. 季冲
郎溪县司法局行政复议与应

诉股股长、涛城司法所所长

《中华人民共和国行政处罚法》

《中华人民共和国行政复议法》

7. 徐森林

郎溪县市场监督管理局

飞鲤市场监督管理所副所

长

《中华人民共和国食品安全法》、《中华

人民共和国药品法》、《中华人民共和国

商标法》、《中华人民共和国消费者权益

保护法》、《中华人民共和国特种设备安

全法》、《网络交易管理办法》

8. 刘漫漫 中共郎溪县委党校高级讲师
依法治国、习近平法治思想

9. 关明哲
中共郎溪县委党校（助理讲

师）
《中华人民共和国宪法》

10. 何超

县城管执法局团支部负责

人、执法大队办公室主任、

办案中队长
执法办案相关法律法规

《宣城市城市管理条例》

11. 帅青松
郎溪县人社局劳动关系与调解

仲裁股股长 劳动关系与调解仲裁

12.
周浩

安徽宣郎律师事务所律师

（三级律师）

《中华人民共和国土地管理法》

《中华人民共和国农村土地承包法》

合同纠纷

13. 彭方和 安徽明和律师事务所主任

《中华人民共和国宪法》

《中华人民共和国民法典》

14. 梅迪
安徽梅志宏律师事务所（四级

律师）
劳动合同纠纷

15. 徐兵
安徽宣一律师事务所合伙人

律师（三级律师）

刑民商事、企业管制、兼并重组、破产清

算类法律业务

6

16. 王明水
安徽宣一律师事务所主任

（三级律师）

刑民商事、企业管制、兼并重组、破产清

算类法律业务

17. 李书武 安徽见贤律师事务所主任 房地产建筑法律服务、企业法律服务

	一、人员组成
	三、讲师团成员任期
	四、工作要求
	郎溪县“八五”普法讲师团成员名单